

KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE

KRAJE VYSOČINA SE SÍDLEM V JIHLAVĚ

Tolstého 1914/15, 586 01 Jihlava, tel.: +420 567 564 551, e-mail: podatelna@khsjih.cz, ID: 4uuai3w

V Jihlavě dne 4. června 2021

Č.j.: KHSV/11548/2021/II/OPK/Sek
Sp. značka: S-KHSV/11548/2021
Vyřizuje: Mgr. Rudolf Sekava
Č.j. odesílatele: ---
Počet listů/příloh: 1/0

Odpověď na žádost o poskytnutí informace

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě (dále jen „KHS kraje Vysočina“) obdržela dne 20. 05. 2021 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), v níž požadujete následující informace:

„1) *JE AKTUÁLNĚ VYHLÁŠENA VE VAŠEM KRAJI EPIDEMIE JAKÉHOKOLI ONEMOCNĚNÍ?*

Pakliže ano, zodpovězte prosím následující podotázky:

- a) *Kdy byla prvně zaznamenána?*
- b) *Jakého onemocnění se epidemie týkala?*
- c) *Jaký byl v prvopočátku počet nakažených osob (hodnota na 100 000 obyvatel)?*
- d) *Jaký je momentální počet nakažených osob (hodnota na 100 000 obyvatel)?*
- e) *Kolik je evidováno nakažených osob ve věku 0,01-17,99 let s tímto onemocněním (vyjádřeno v absolutní hodnotě)?*
- f) *Jaká je smrtnost tohoto onemocnění (hodnota na 100 000 obyvatel)?*
- g) *Jaká je úmrtnost tohoto onemocnění (v rámci celé populace, hodnota na 1000 obyvatel)?*

2) *KDY EVIDUJETE VE VAŠEM KRAJI POSLEDNÍ ZNÁMOU EPIDEMII?*

Zodpovězte prosím následující podotázky:

- h) *Kdy byla prvně zaznamenána?*
- i) *Jakého onemocnění se epidemie týkala?*
- j) *Jaký byl v prvopočátku počet nakažených osob (hodnota na 100 000 obyvatel)?*
- k) *K jakému datu dospěla epidemie vrcholu v počtu nakažených?*
- l) *Jaký byl vrcholný počet nakažených osob (hodnota na 100 000 obyvatel)?*
- m) *Kolik bylo evidováno nakažených osob ve věku 0,01-17,99 let s tímto onemocněním (vyjádřeno v absolutní hodnotě)?*
- n) *Jaká byla smrtnost tohoto onemocnění (hodnota na 100 000 obyvatel)?*
- o) *Jaká byla úmrtnost tohoto onemocnění (v rámci celé populace, hodnota na 1000 obyvatel)?*“

Podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím povinný subjekt posoudí žádost a nerozhodne-li podle § 15, poskytne informaci v souladu se žádostí ve lhůtě nejpozději do 15 dnů ode dne přijetí žádosti nebo ode dne jejího doplnění; je-li zapotřebí licence podle § 14a, předloží v této lhůtě žadateli konečnou licenční nabídku.

Po posouzení Vaší výše uvedené žádosti Vám KHS kraje Vysočina, v souladu s § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím, poskytuje Vámi požadované informace (zachováno stejné číslování jako ve Vaší žádosti):

1. Je aktuálně vyhlášena ve Vašem kraji epidemie jakéhokoliv onemocnění? – ano, COVID-19

- a) březen 2020
- b) COVID-19
- c) první, dále vzestupně
- d) k 2. 6. 2021 jde o 22 případů na 100 000 obyvatel
- e) údaj není k dispozici
- f) smrtnost je 435 na 100 000 obyvatel
- g) 1170 osob zemřelo v rámci Kraje Vysočina od března 2020 do 1. 6. 2021 a 30 136 osob zemřelo v rámci celé České republiky k 2. 6. 2021

2. Kdy evidujete ve Vašem kraji poslední známou epidemii?

- h) 21. 10. 2019
- i) Salmonela enteritidis
- j) na začátku bylo nahlášeno 5 pozitivních případů – absolutní součet
- k) vrchol epidemie – 23. 10. 2019
- l) vrchol 12 pozitivních osob – absolutní počet. Celkový počet osob 61, Attack rate 21,78%, z celkového počtu exponovaných osob 180 osob onemocnělo 61 osob.
- m) 55 osob
- n) 0
- o) 0

Mgr. Rudolf Sekava
vedoucí právního a kontrolního oddělení
podepsáno elektronicky

Rozdělovník
Obdrží: